ïrada, rediùbus amans
, cenfibus & penfionibus firmarum plurium annorum, exceptis,

qua pojl didum fejlian folvenda rejlabant , pro vatore moneta, qua temporc mutuo-

rum, vel contraduum hujus habitorum, ex quibus taie debitum debebatur, currebat

,

Jblvi deberent, prout in ipsâ ordinatione plcnius continetur. Verum prout accepimus

Citera de noftrâ curiâ emanarunt, quod omnes &finguli, qui (tàm) ex aliis con-

jradibus feu mercatur'ts, quam mutuis fiierant obligati, qui folvendo fragiliorem mo-

netam, feu in minori vaiorc quam fit fortis moneta prxdicla, poieram (c) Hbc'

rari, nififoirèrent débita hujufmodt infra inflans fcfhim nativitatis beata; Maris vir-

ginis hujus anni, (feilicet anno Domini millcfimo trecentefimo oclavo) curren-

xis ( Et ) ex tune taie debitum ac fortem monctam , vel ejus valorem folvere tenentur

,

quod fi fieret, effet prout habita deliberatiom comperimus grave reipublica quam plu-

r'unum & nocivum.

Volentes igitur tali occurtere, deliberato confilio providimus, quod juxta priorem

ordinationem predidam, ex caufis , feu contradibus , vel couventionibus pracedentibus

diclum fcftum nativitatis bcatae Maria; virginis, anni Domini millcfimi trecente-

fïmi fêxti, quilibet ex caufis prxmiffis obligati liberentur, folvendo monetam liciatam

pro valore moneta qua tempore contradus obligationis currebat. Salvo quod redditus

annui, cenfus, & penfiones firmarum perpetuarum, vel annorum plurium folvan*

tur in (d) forti moneta pro tempore vel terminis diclum fcftum anni fèxti lèquen-

tibus, prout in nojbrâ predidâ ordinatione primitus extitit ordinatum cum modéra-

tionibus tant in ipjâ ordinatione, quam pojlmodum per nos adhibitis, prout in ttteris

nojlris inde per diverfas regni noflri partes dired'ts continetur. Si qua vero Gtera nof-

trâ vel pracepta emanarunt à nobis, vel nojlra curia per quas efpecialiter in inflanti

Jejlo beata Maria virginis vel pojl ipfii/s fejli lapfum aliquid ex pracedentibus im-

mutari deberet , eafdem penitus revocamus, moderationibus aliis per nos adhibitis im-

plerifque cafibus didam ordinationem ex diverjïs caufis tangentibus , in fuo robore du-

raturis. Adum apud novum Mercatum dte quinto Septembris, anno Domini millefimo

trecentefimo odavo.

Notes. (cj tWtrari. ] H faut ce fcmMe qu'il y
(a) Cette Ordonance cft au Trcfor des ait, non /iberarentur , ou non poffent bberari.

Chartes, Regiftre de Philippe le Bel, pour (d) Forti moneta.j C'eft ainfi que l'on

l'année 1 1 08. jufqu'cn 1 3 1 1 . pièce 8 1